neque corpore resistens sella levaretur. obvius in Palatio Iulius Atticus speculator cruentum gladium ostentans occisum a se Othonem exclamavit; et Galba “commilito,” inquit, “quis iussit?” insigni animo ad coercendam militarem licentiam, minanti- 15
bus intrepidus, adversus blandientes incorruptus.

XXXVI. Haud dubiae iam in castris omnium mentes 36
tantusque ardor, ut non contenti agmine
et corporibus in suggestu, in quo paulo *Meanwhile the army receives Otho with enthusiasm.*
ante aurea Galbae statua fuerat, medium
inter signa Othonem vexillis circumdarent. nec 5
tribunis aut centurionibus adeundi locus: gregarius miles caveri insuper praepositos iubebat. strepere cuncta clamoribus et tumultu et exhortatione mutua, non tanquam in populo ac plebe variis segni adulatione vocibus, sed ut quemque affluentium militum aspexerant, 10
prensare manibus, complecti armis, conlocare iuxta, praeire sacramentum, modo imperatorem militibus, modo milites imperatori commendare. nec deerat Otho protendens manus adorare volgum, iacere oscula et omnia serviliter pro dominatione. 15
postquam universa classicorum legio sacramentum eius accepit, fidens viribus, et quos adhuc singulos extimulaverat, accendendos in commune ratus, pro vallo castrorum ita coepit: XXXVII. “Quis *Otho's speech.* 37
ad vos processerim, commilitones, dicere non possum, quia nec privatum me vocare sustineo princeps a vobis nominatus nec principem alio imperante. vestrum quoque nomen in incerto erit, donec dubitabitur, 5
imperatorem populi Romani in castris *Galba's rule is odious to all,*
an hostem habeatis. auditisne, ut

poena mea et supplicium vestrum simul postulentur? adeo manifestum est neque perire nos neque salvos
 10 esse nisi una posse. et cuius lenitatis est Galba, iam fortasse promisit, ut qui nullo exposcente tot milia innocentissimorum militum trucidaverit. horror animum subit, quotiens recordor feralem introitum et hanc solam Galbae victoriam, cum in oculis urbis
 15 decumari deditos iuberet, quos deprecantes in fidem acceperat. his auspiciis urbem ingressus, quam gloriam ad principatum attulit nisi occisi Obultronii Sabini et Cornelii Marcelli in Hispania, Betui Chilonis in Gallia, Fonteii Capitonis in Germania,
 20 Clodii Macri in Africa, Cingonii in via, Turpiliani in urbe, Nymphidi in castris? quae usquam provincia, quae castra sunt nisi cruenta et maculata aut, ut ipse praedicat, emendata et correctae? nam quae alii scelera, hic remedia vocat, dum falsis
 25 nominibus severitatem pro saevitia, parsimoniam pro avaritia, supplicia et contumelias vestras disciplinam appellat. septem a Neronis fine menses sunt et iam plus rapuit Icelus, quam Polycliti et Vatini et Aegiali, quoad perierunt. minore
 30 avaritia ac licentia grassatus esset T. Vinius, si ipse imperasset: nunc et subiectos nos habuit tanquam suos et viles ut alienos. una illa domus sufficit donativo, quod vobis numquam datur et cotidie expro-
 38 bratur XXXVIII. Ac ne qua saltem in successore Galbae spes esset, accersit ab exilio, quem tristitia
 et avaritia sui simillimum iudicabat.
 5 *and it is for you to overthrow it.* vidistis, commilitones, notabili tempe-
 tate etiam deos infaustam adoptionem aversantes.